

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	------	------	----------------	------------------------	------------------------	--

			INGRESOS	2.118.076.316	1.951.217.856	1.920.972.476
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	591.535
	02		Del Gobierno Central	10	10	591.535
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	591.535
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	124.200	124.200	149.825
	01		Arriendo de Activos No Financieros	124.200	124.200	149.825
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	9.912.876	9.912.876	8.929.988
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.119.333	14.310.851	16.414.638
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	595.382	1.045.851	1.496.500
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	2.523.951	6.218.951	7.336.365
	99		Otros		7.046.049	7.581.773
09			APORTE FISCAL	1.716.035.402	1.642.497.748	1.607.727.222
	01		Libre	1.716.035.402	1.642.497.748	1.607.727.222
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	2.423.157	4.957.501	10.057.056
	06		Por Anticipos a Contratistas	2.423.157	4.248.157	4.748.893
	10		Ingresos por Percibir		709.344	5.308.163
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	386.461.328	279.414.660	277.102.212
	02		Del Gobierno Central	386.461.328	279.414.660	277.102.212
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	127.673.162	0	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	258.788.166	279.414.660	277.102.212
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	2.118.076.316	1.951.217.856	1.944.760.737
21			GASTOS EN PERSONAL	94.733.481	96.871.804	96.329.644
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.714.436	7.691.715	7.685.096
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	3.835.221	3.834.842
	01		Prestaciones Previsionales	10	47.255	47.256
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		3.787.966	3.787.586
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.212.426	1.212.426	1.107.756
	01		Al Sector Privado	1.212.426	1.212.426	1.107.756
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	1.212.426	1.212.426	1.107.756
25			INTEGROS AL FISCO	595.392	1.151.023	1.151.023
	99		Otros Integros al Fisco	595.392	1.151.023	1.151.023
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		448.546	448.543
	01		Devoluciones		207.165	207.163
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		241.381	241.380
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.135.861	1.135.861	1.123.525
	04		Mobiliario y Otros		27.158	25.389
	06		Equipos Informáticos	695.414	668.256	666.078
	07		Programas Informáticos	440.447	440.447	432.058
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.012.684.680	1.608.652.526	1.603.559.540
	01		Estudios Básicos	7.158.829	4.562.010	4.400.055
	02		Proyectos	2.005.525.851	1.604.090.516	1.599.159.485
32			PRÉSTAMOS	10	21.000.010	20.302.184
	06		Por Anticipos a Contratistas	10	21.000.010	20.302.184
		001	Anticipos a Contratistas	10	21.000.010	0

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
120204 : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

		999	Otros		0	20.302.184
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	209.218.714	209.218.584
	07		Deuda Flotante	10	209.218.714	209.218.584
35			SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
			RESULTADO			-23.788.261